
Pos 

 

CICLISMO MC1 

1 

2 

Not classified 

DNS 

 

CICLISMO MC2 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified 

DNS 

DNS 

 

CICLISMO MC3 

1 

2 

3 

4 

No. 

107 

109 

108 

82 

84 

92 

89 

94 

83 

88 

130 

86 

85 

93 

90 

87 

91 

56 

55 

57 

58 

UCI Code 

10071941850 

10132344356 

10071945789 

10060177366 

10127755650 

10140014733 

10132344558 

10140014935 

10071956503 

10095997244 

10140015642 

10071826763 

10095997143 

10140014834 

10071949227 

10127755751 

Sem UCI ID 

10086367972 

10127756155 

10095997042 

10072031473 

Name 

CARLOS ALBERTO GOMES SOARES 

NILSON ROBERTO SCHNEIDER 

MARCOS ROBERTO RIBEIRO 

VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING 

EDSON FERNANDO JORGE 

JOÃO PAULO ROMANINI 

NICOLAS NOGUEIRA RODRIGUES 

AGEU LUCAS LAURICHE 

JOSÉ MAURÍCIO MELO DOS SANTOS 

VICTOR OLIVEIRA DE ALMEIDA 

RICARDO HENRIQUE ESGARGETA DE SOUZA 

AUGUSTO DADALTO MOURA 

JOSÉ EDNEI DE BRAZ SALES 

JOSÉ RICARDO LANA 

MARCEL AUGUSTO CESAR CERESER 

ADRIANO PRADO 

ODAIR APARECIDO FERREIRA 

EDUARDO CARVALHO HIPÓLITO DE ARAÚJO 

ADRIANO BIAGIONI 

MATEUS WILIAN REIS CARVALHO 

FÁBIO SCIARRA LUCATO 

Club/Team 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

A DF EGO -A SSOC IA CA O DO S DEF IC IENT ES F ISI C O S DO  ESTA DO  DE GO IA S 

UNIAO  METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM 

AVULSO/SC 

RODA SOLTA 

AVULSO/PR 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

BRASILIA BIKE CLUB 

AVULSO/SP 

UNIAO  METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM 

CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS 

BRUCICLE 

CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS 

AVULSO/PR 

AVULSO 

PICOS PEDAL CLUBE 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME 

Category 

CICLISMO MC1 

CICLISMO MC1 

CICLISMO MC1 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC2 

CICLISMO MC3 

CICLISMO MC3 

CICLISMO MC3 

CICLISMO MC3 

Laps 

14 

9 

14 

14 

14 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

11 

9 

8 

14 

14 

12 

12 

Total Tm 

1:36:26.134 

1:44:17.271 

1:32:19.284 

1:36:08.917 

1:36:12.243 

1:36:59.149 

1:37:25.132 

1:33:42.484 

1:36:21.235 

1:38:04.390 

1:38:32.929 

1:34:02.789 

1:39:33.243 

1:43:16.301 

1:32:20.655 

1:36:38.235 

1:33:57.112 

1:40:09.856 

Diff 

5 Laps 

3:49.633 

3:52.959 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

4:17.580 

2 Laps 

2 Laps 

Total distanc e 

56,000 

36,000 

- 

56,000 

56,000 

56,000 

52,000 

52,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

44,000 

36,000 

32,000 

- 

- 

56,000 

56,000 

48,000 

48,000 

Avg. Speed 

34,842 

20,712 

- 

36,395 

34,946 

34,926 

32,170 

32,027 

30,734 

29,890 

29,366 

29,224 

28,071 

21,697 

18,592 

- 

- 

36,386 

34,769 

30,654 

28,753 

 

Sorted on Laps

Printed: 05/03/2023 13:03:28 

Legenda: DNF = Did Not Finish/DNS=Did Not Start/DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio Institucional: CPB / FPC - Apoio: Prefeitura de Ribeirão Preto 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometregem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 
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Licensed to:  Cronoline 

COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2023 
1ª Etapa - Ribeirão Preto/SP 

Prova de Resistência 

Race 

Circuito: 4,000 km 

05/03/2023 08:00 
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Pos 

Not classified 

DNS 

 

CICLISMO MC4 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

CICLISMO MC5 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Not classified 

DNS 

DNS 

No. 

59 

29 

27 

28 

32 

31 

33 

30 

34 

54 

1 

4 

2 

10 

6 

12 

3 

5 

8 

9 

7 

11 

25 

UCI Code 

10072028847 

10122559379 

10002421546 

10104471711 

10131022934 

10131023035 

10132344760 

10127755953 

10140014329 

10140014430 

10007949435 

10132343750 

10072044207 

10072034608 

10104472115 

10140014228 

10072041577 

10003074476 

10131021318 

10072040264 

10008479501 

10095996638 

10140015541 

Name 

JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO 

ELIELSON RODRIGUES 

ANDRE LUIZ GRIZANTE 

ANDRÉ LUIZ MACEDO 

WARLEY GOMES JULIANO DOS SANTOS 

ANTONIO RUBENS ALECRIM 

GABRIEL RIBEIRO DA SILVA 

ANDRÉ LUIZ CARNEIRO 

ANDRÉ LUIZ ESTEVAM 

ANDRE LUIS XAVIER DOS SANTOS 

LAURO CESAR MOURO CHAMAN 

ILANO DE SOUSA COUTO 

GILBERTO DE SOUSA SILVA 

RODRIGO KENNEDY BELEGARDES 

KEYNER PEREIRA DIAS 

WESLEY GOMES DA CONCEICAO 

GILSON PEREIRA DA SILVA 

SOELITO GOHR 

CEKLES LIMA DE SOUZA 

CÍCERO LIMA LIBERAL 

ROBERTO CARLOS SILVA 

TIAGO EMANUEL DOS SANTOS 

RONAN NUNES CORDEIRO 

Club/Team 

AVULSO/SP 

AVULSO/PR 

AVULSO/SP 

AVULSO/SP 

CLUBE ESPORTIVO LOUCOS POR TRILHAS 

AVULSO/MG 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

APROCICLI 

CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS 

AVULSO/BA 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 

AVULSO/BA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

ACIVAS 

AVULSO/MG 

AVULSO/GO 

AVULSO/SP 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSE DOS CAMPOS 

TIME PARACAPITAL 

AVULSO/RJ 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

AVULSO/PR 

Category 

CICLISMO MC3 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC4 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

CICLISMO MC5 

Laps 

17 

17 

16 

16 

16 

14 

14 

14 

13 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

16 

10 

Total Tm 

1:51:03.283 

1:51:03.572 

1:47:09.229 

1:50:40.897 

1:51:17.420 

1:47:48.122 

1:48:51.900 

1:50:53.899 

1:45:55.028 

1:45:39.518 

1:48:21.323 

1:49:16.509 

1:50:12.868 

1:51:18.535 

1:45:58.543 

1:46:00.480 

1:46:10.317 

1:46:11.109 

1:50:41.217 

1:49:00.654 

Diff 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

4 Laps 

2:41.805 

3:36.991 

4:33.350 

5:39.017 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

7 Laps 

Total distanc e 

- 

68,000 

68,000 

64,000 

64,000 

64,000 

56,000 

56,000 

56,000 

52,000 

68,000 

68,000 

68,000 

68,000 

68,000 

64,000 

64,000 

64,000 

64,000 

64,000 

40,000 

- 

- 

Avg. Speed 

- 

36,739 

36,737 

35,836 

34,694 

34,504 

31,168 

30,864 

30,298 

29,457 

38,615 

37,654 

37,337 

37,019 

36,655 

36,235 

36,224 

36,168 

36,163 

34,692 

22,016 

- 

- 

 

Sorted on Laps

Printed: 05/03/2023 13:03:28 

Legenda: DNF = Did Not Finish/DNS=Did Not Start/DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio Institucional: CPB / FPC - Apoio: Prefeitura de Ribeirão Preto 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometregem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline 

COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2023 
1ª Etapa - Ribeirão Preto/SP 

Prova de Resistência 

Race 

Circuito: 4,000 km 
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Pos 

 

CICLISMO WC2 

1 

2 

3 

 

CICLISMO WC3 

1 

 

CICLISMO WC4 

1 

2 

 

CICLISMO WC5 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

TANDEM MB 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

96 

95 

97 

62 

38 

39 

15 

19 

17 

16 

18 

20 

118 

119 

122 

120 

123 

124 

125 

121 

126 

UCI Code 

10126762614 

10072046025 

10127021278 

10086436680 

10126762917 

10127753832 

10072047843 

10127754034 

10127753933 

10127753226 

10072046429 

10127754236 

10127757165 

10071935180 

10132345871 

10127757266 

10132346477 

10127757468 

10132346376 

10083452417 

10132346275 

Name 

SABRINA CUSTODIA DA SILVA 

VICTÓRIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA 

MIKAELI DE ARAÚJO LIMA 

CHRISTIANE DA SILVA PRADO 

AMANDA ANTUNES DE PAIVA 

JACQUELINE RAFAELA SOUZA DE OLIVEIRA 

TELMA APARECIDA ALVES BUENO 

ROBERTA DE OLIVEIRA 

CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS 

FABIANA VENTURA DE ASSIS 

ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS 

MARISA FERREIRA DA ROSA 

LUIZ ANTONIO LETIZIO/Pilot: MATHEUS FUDISAKI 

ALIRIO SEIDLER/Pilot: EDSON LUIS CORRADI 

WILLIAM FANHANI DOS REIS/Pilot: BRUNO BROCATTO 

FERNANDO VANDERSON DE CARVALHO/Pilot: GUILHERME LOMBA RIBEIRO 

PAULO CHOTTI MATSUNAGA/Pilot: FLAVIO SOARES BARBOSA 

JEFFERSON MATEUS SILVEIRA/Pilot: ALYSON SILVEIRA BUENO 

FLÁVIO CESAR DOS SANTOS/Pilot: IVONILDO PEREIRA ALECRIM 

ALVACIR PAULO DA SILVA/Pilot: JAEL LUCAS DA SILVA 

CARLINDO DE SANTANA CALIXTO/Pilot: MANOEL BATISTA LISBOA 

Club/Team 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

AVULSO/RJ 

CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

ADEPE-TRIADE 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

AVULSO/SP 

TIME PARACAPITAL 

CLUBE RODA SOLTA 

ABEC RIO CLARO 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

INSTITUTO JF DE CICLISMO 

CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS 

INSTITUTO JF DE CICLISMO 

ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS DE ITAJAI E REGIÃO 

INSTITUTO JF DE CICLISMO 

Category 

CICLISMO WC2 

CICLISMO WC2 

CICLISMO WC2 

CICLISMO WC3 

CICLISMO WC4 

CICLISMO WC4 

CICLISMO WC5 

CICLISMO WC5 

CICLISMO WC5 

CICLISMO WC5 

CICLISMO WC5 

CICLISMO WC5 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

TANDEM MB 

Laps 

10 

10 

7 

7 

11 

8 

11 

11 

11 

11 

10 

8 

16 

16 

15 

14 

13 

13 

13 

11 

9 

Total Tm 

1:26:09.648 

1:26:21.189 

1:27:12.547 

1:34:55.814 

1:28:40.221 

1:29:48.307 

1:26:09.187 

1:29:49.373 

1:30:49.623 

1:32:21.140 

1:28:02.301 

1:28:57.390 

1:44:41.064 

1:44:44.211 

1:48:18.305 

1:49:12.125 

1:45:19.370 

1:45:42.218 

1:52:39.871 

1:47:13.906 

1:52:16.083 

Diff 

11.541 

3 Laps 

3 Laps 

3:40.186 

4:40.436 

6:11.953 

1 Lap 

3 Laps 

3.147 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

7 Laps 

Total distanc e 

40,000 

40,000 

28,000 

28,000 

44,000 

32,000 

44,000 

44,000 

44,000 

44,000 

40,000 

32,000 

64,000 

64,000 

60,000 

56,000 

52,000 

52,000 

52,000 

44,000 

36,000 

Avg. Speed 

27,855 

27,793 

19,264 

17,697 

29,773 

21,380 

30,643 

29,391 

29,066 

28,586 

27,261 

21,584 

36,682 

36,663 

33,239 

30,769 

29,623 

29,516 

27,693 

24,620 

19,240 

 

Sorted on Laps

Printed: 05/03/2023 13:03:28 

Legenda: DNF = Did Not Finish/DNS=Did Not Start/DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio Institucional: CPB / FPC - Apoio: Prefeitura de Ribeirão Preto 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometregem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline 

COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2023 
1ª Etapa - Ribeirão Preto/SP 

Prova de Resistência 

Race 

Circuito: 4,000 km 

05/03/2023 08:00 

Page 3/4 



Pos 

 

TANDEM WB 

1 

2 

3 

4 

Not classified 

DNS 

No. 

113 

114 

117 

116 

115 

UCI Code 

10127754539 

10099317371 

Sem UCI ID 

10132345467 

10010024326 

Name 

BIANCA CANOVAS GARCIA/Pilot: CRISTIANE PEREIRA DA SILVA 

MARIA SOCORRO PINHEIRO/Pilot: GIMENA COMETI STOCCO 

REGINAURA BEZERRA DA SILVA CALIXTO/Pilot: JANILDES FERNANDES 

ERIKA FELIX RIBEIRO/Pilot: ALINE APARECIDA VALENTIM 

MA RCIA  R IBEIRO  GONÇA LVES FA NHA NI/Pilot: FERNA NDA  C AMPO S DE O LIV EIRA 

Club/Team 

ABEC RIO CLARO 

AVULSO/SC 

INSTITUTO JF DE CICLISMO 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

Category 

TANDEM WB 

TANDEM WB 

TANDEM WB 

TANDEM WB 

TANDEM WB 

Laps 

14 

14 

12 

11 

Total Tm 

1:45:12.252 

1:50:40.059 

1:48:19.571 

1:48:16.069 

Diff 

5:27.807 

2 Laps 

3 Laps 

Total distanc e 

56,000 

56,000 

48,000 

44,000 

- 

Avg. Speed 

31,938 

30,361 

26,586 

24,384 

- 

 

Sorted on Laps

Printed: 05/03/2023 13:03:28 

Legenda: DNF = Did Not Finish/DNS=Did Not Start/DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio Institucional: CPB / FPC - Apoio: Prefeitura de Ribeirão Preto 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometregem Esportiva / ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline 

COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2023 
1ª Etapa - Ribeirão Preto/SP 

Prova de Resistência 

Race 

Circuito: 4,000 km 

05/03/2023 08:00 

Page 4/4 



Pos 

 

HANDBIKE MH1 

1 

2 

3 

 

HANDBIKE MH2 

1 

2 

3 

4 

 

HANDBIKE MH3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Not classified 

DNS 

 

HANDBIKE MH4 

1 

2 

No. 

111 

110 

112 

98 

99 

101 

100 

60 

67 

66 

71 

68 

70 

69 

72 

73 

74 

75 

76 

41 

42 

UCI Code 

10071780485 

10071780283 

10071786246 

10071787155 

10071781293 

10071780788 

10071782812 

10071791805 

10127756761 

10071790892 

10071793421 

10071788872 

10071792714 

10127756963 

10071819487 

10133164917 

10132345265 

10132344962 

10140014632 

10009907926 

10071815649 

Name 

HERMANO DE ALBUQUERQUE DAMASCENO 

EDIVAN DA SILVA COSTA 

JOSÉ HORACIO DOS SANTOS JUNIOR 

ANTÔNIO CARLOS SANCHEZ 

EDUARDO FERNANDO DE SOUZA BEZERRA 

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DE MELO JÚNIOR 

DAVE RAPOSO LEMOS 

MAURICIO SOARES DOURADO 

LUIZ GUSTAVO RAMOS DA SILVA 

JOSIMAR SENA DA SILVA 

WILLIAM DA SILVA SILVESTRE COSTA 

EDSON ROCHA NASCIMENTO 

RODRIGO SCHU FERREIRA 

MÁRCIO DA SILVA OLIVEIRA 

MARCIO LUIS DA SILVA 

FABIO LUIZ HENZ 

JOSEMAR MOTA SALES 

EDI CARLO DOS SANTOS 

GIVALDO FEITOSA DE CARVALHO 

ULISSES LEAL FREITAS 

RAYR BARRETO DA CRUZ 

Club/Team 

AVULSO/RR 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSE DOS CAMPOS 

AVULSO/SP 

CLUBE RODA SOLTA 

AVULSO/RJ 

AVULSO/MG 

TIME PARACAPITAL 

AVULSO/SP 

AVULSO/MG 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT 

AVULSO/RJ 

AVULSO/RS 

AVULSO/MG 

EQUIPE PARAOLÍMPICA INSTITUTO TIME M 

SADEF 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSE DOS CAMPOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME 

AVULSO/SE 

AVULSO/SE 

AVULSO/SE 

Category 

HANDBIKE MH1 

HANDBIKE MH1 

HANDBIKE MH1 

HANDBIKE MH2 

HANDBIKE MH2 

HANDBIKE MH2 

HANDBIKE MH2 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH3 

HANDBIKE MH4 

HANDBIKE MH4 

Laps 

6 

5 

3 

8 

8 

8 

6 

15 

13 

13 

12 

12 

11 

11 

10 

10 

10 

9 

15 

15 

Total Tm 

1:28:26.193 

1:36:55.845 

1:23:53.929 

1:29:14.655 

1:35:51.602 

1:37:16.090 

1:27:07.080 

1:47:27.485 

1:48:34.254 

1:48:34.486 

1:50:42.098 

1:51:09.066 

1:45:49.583 

1:45:49.665 

1:52:29.744 

1:54:56.380 

1:55:59.655 

1:47:08.671 

1:45:46.123 

1:51:36.638 

Diff 

1 Lap 

3 Laps 

6:36.947 

8:01.435 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

5 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

5:50.515 

Total distanc e 

24,000 

20,000 

12,000 

32,000 

32,000 

32,000 

24,000 

60,000 

52,000 

52,000 

48,000 

48,000 

44,000 

44,000 

40,000 

40,000 

40,000 

36,000 

- 

60,000 

60,000 

Avg. Speed 

16,283 

12,380 

8,582 

21,514 

20,029 

19,739 

16,529 

33,501 

28,737 

28,736 

26,016 

25,911 

24,947 

24,946 

21,334 

20,881 

20,691 

20,160 

- 

34,037 

32,255 

 

Sorted on Laps

Printed: 05/03/2023 11:11:28 

Chief of Timing & Scoring 
Race Director 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline 
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Pos 

3 

4 

5 

 

HANDBIKE MH5 

1 

2 

3 

4 

 

HANDBIKE WH1 

1 

 

HANDBIKE WH2 

1 

Not classified 

DNS 

 

HANDBIKE WH3 

1 

2 

 

HANDBIKE WH4 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified 

No. 

43 

44 

45 

23 

21 

22 

24 

13 

105 

106 

128 

129 

48 

52 

51 

49 

50 

UCI Code 

10071816255 

10095997446 

10071815346 

10071816760 

10071820194 

10071819285 

10071817669 

10071827066 

10071827268 

10071826965 

10008478891 

10132345770 

10127754337 

10083456356 

10083456457 

10071827672 

10132348295 

Name 

FABIO FERREIRA FABORGES 

JUAN VICTOR SILVA 

JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS 

RONAN DA MOTTA FONSECA 

ANTÔNIO MARCOS DE MOURA 

FILIPE DOS SANTOS MAGELA RIBEIRO 

ROBERTO MARCHIORO 

ZULMAR APARECIDA DA SILVA 

GILMARA SOL DO ROSÁRIO GONÇALVES 

ALINE PEREIRA QUINTO 

JADY MARTINS MALAVAZZI 

MARIA CAROLINA DE BARROS DA HORA 

JOSIANE NOWACKI 

ROSANGELA AMADO DA SILVA 

SAMARA DE OLIVEIRA FELIPE 

JOICE CARVALHO GARCIA 

PAULA GANÇO MAZZEI MIEIRO 

Club/Team 

AVULSO/SP 

AVULSO/SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME 

AVULSO/RJ 

AVULSO/MG 

AVULSO/SP 

AVULSO/PR 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA-APP 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA-APP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME 

TIME PARACAPITAL 

CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

TIME PARACAPITAL 

TIME PARACAPITAL 

ASSOCIACAO PARADESPORTIVA PAULISTANA-APP 

AVULSO/RJ 

Category 

HANDBIKE MH4 

HANDBIKE MH4 

HANDBIKE MH4 

HANDBIKE MH5 

HANDBIKE MH5 

HANDBIKE MH5 

HANDBIKE MH5 

HANDBIKE WH1 

HANDBIKE WH2 

HANDBIKE WH2 

HANDBIKE WH3 

HANDBIKE WH3 

HANDBIKE WH4 

HANDBIKE WH4 

HANDBIKE WH4 

HANDBIKE WH4 

HANDBIKE WH4 

Laps 

13 

12 

12 

15 

14 

12 

10 

2 

5 

8 

5 

8 

6 

6 

5 

3 

Total Tm 

1:48:32.610 

1:47:13.838 

1:54:01.077 

1:45:35.663 

1:47:47.226 

1:52:17.280 

1:48:15.544 

1:16:02.429 

1:17:06.371 

1:14:00.035 

1:17:02.113 

1:15:21.618 

1:21:05.810 

1:26:27.211 

1:23:13.230 

1:14:03.334 

Diff 

2 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

1 Lap 

3 Laps 

5 Laps 

3 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

3 Laps 

5 Laps 

Total distanc e 

52,000 

48,000 

48,000 

60,000 

56,000 

48,000 

40,000 

8,000 

20,000 

- 

32,000 

20,000 

32,000 

24,000 

24,000 

20,000 

12,000 

Avg. Speed 

28,744 

26,858 

25,259 

34,093 

31,173 

25,648 

22,169 

6,312 

15,563 

- 

25,946 

15,577 

25,478 

17,757 

16,656 

14,420 

9,722 
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Pos 

DNS 

 

TRICYCLE MT2 

1 

2 

3 

4 

Not classified 

DNF 

No. 

14 

80 

79 

81 

78 

77 

UCI Code 

10083452720 

10071822723 

10083455043 

10133221602 

10104473630 

10071826864 

Name 

CARLOS EDUARDO ROSSI 

VALMOR SCHIMITZ JUNIOR 

EDVAN DIAS DE SOUZA 

JOSE ALLAN LINS DE LUNA 

GEISON ROCHA ARIMATEIA 

ADRIANO MATUNAGA NASCIMENTO 

Club/Team 

UNIAO  METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM 

CLUBE RODA SOLTA 

UNIAO  METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM 

ADEPE-TRIADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

Category 

TRICYCLE MT1 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

TRICYCLE MT2 

Laps 

7 

7 

6 

6 

1 

Total Tm 

1:14:59.782 

1:15:04.492 

1:18:01.748 

1:26:26.047 

9:52.854 

Diff 

4.710 

1 Lap 

1 Lap 

Total distanc e 

- 

28,000 

28,000 

24,000 

24,000 

4,000 

Avg. Speed 

- 

22,401 

22,378 

18,455 

16,660 

24,289 
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